
Valsts policija Liepājā uz ūdens, zemes un gaisā

Publicēts: 14.05.2024. Preses relīzes

Valsts policijas amatpersonas Liepājā uzsākušas patrulēšanu ar motorlaivu, velosipēdiem un dronu. Likumsargi tāpat kā pērn, arī

šogad veiks pārbaudes uz ūdens, patrulēs ar velosipēdiem, kā arī veiks sabiedriskās kārtības un satiksmes uzraudzību no gaisa.

Tāpat  likumsargi uzrauga tos iedzīvotājus, kuri paši izmanto dronus, un atgādina – dronu pilotam ir nepieciešamas atļaujas.

https://www.vp.gov.lv/lv
https://www.vp.gov.lv/lv/jaunumi?category%255B56%255D=56


Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa amatpersonas Liepājā uzsākuši patrulēšanu ar motorlaivu

Liepājas kanālā, ezerā un jūrā. Tāpat kā pērn, arī šogad likumsargi veiks transportlīdzekļu vadītāju kontroli, alkohola pārbaudes,

nepieciešamo dokumentu pārbaudi un glābšanas vestu uzskaitījumu. Atgādinām, ka saskaņā ar Noteikumiem par kuģošanas

līdzekļu satiksmi iekšējos ūdeņos, kuģošanas līdzekļa vadītājs nodrošina, ka glābšanas vestu skaits kuģošanas līdzeklī atbilst cilvēku

skaitam kuģošanas līdzeklī un kuģošanas līdzekļa vadītājs nodrošina, lai persona, kas atrodas kuģošanas līdzeklī un ir jaunāka par

12 gadiem, pārvadāšanas laikā ir ietērpta atbilstoša izmēra glābšanas vestē.

Valsts policijas Kurzemes reģiona pārvaldes Dienvidkurzemes iecirkņa Reaģēšanas nodaļas priekšnieks Mārtiņš Brižs norāda:

“Svarīgi ir veikt visus drošības pasākumus, pirms kāpt uz kuģošanas līdzekļa. Nav pieļaujama situācija, ka bērnam uz kuģošanas

līdzekļa nav mugurā glābšanas veste un uz kuģošanas līdzekļa nav pietiekams vestu skaits, jo mēs nekad nevaram zināt, kurā brīdī

tās būs vajadzīga.”

Kā jau pērn, likumsargi veiks pārrunas ar nomniekiem, kuri nodrošina iedzīvotājiem pakalpojumus – izbraukumus ar laivām,

katamarāniem, SUP dēļiem un citas aktivitātes uz ūdens, izrunājot noteikumu par drošību uz ūdens. “Pagājušajā gadā no

nomnieku puses pārkāpumi netika konstatēti, šajā ziņā varam uzslavēt Liepājas ūdens transportlīdzekļa pakalpojuma sniedzējus,

kuri ievēro notikumus un rūpējas par iedzīvotāju drošību.” uzsver Mārtiņš Brižs.

Tāpat Valsts policija uzsver, ka ūdens transportlīdzekļa vadīšana alkohola reibumā ir divas nesavienojamas lietas! Aicinām cilvēkus,

pārvietojoties ar ūdens transportlīdzekli, atcerēties par drošību un lietot glābšanas vestes, kā arī nelietot alkoholiskos dzērienus.

Savukārt velopatruļas jau redzamas ielās un vairāki iedzīvotāji atzinīgi novērtējuši, ka policisti pārvietojas ar velosipēdiem un

tādējādi ir sasniedzamāki. Velopatruļas uzraudzīs sabiedrisko kārtību un drošību, kā arī kontrolēs, vai jaunieši līdz 16 gadu

vecumam, kuri pārvietojas ar velosipēdu, lieto aizsargķiveres un vai ir ieguvuši velosipēda vadīšanas tiesības. Atgādinām vecākiem,

ka bērniem, kuri kā pasažieri atrodas bērnu velo sēdeklītī, aizsargķiveres ir obligātas. Tāpat atgādinām, ka ar elektroskrejriteņiem

drīkst pārvietoties no 14 gadu vecuma ar iegūtu velosipēda vai jebkuras citas kategorijas transportlīdzekļa vadīšanas apliecību.

Sabiedrisko kārtību un ceļu satiksmes drošību likumsargi uzrauga arī no gaisa ar bezpilota lidaparātu – dronu palīdzību, kā arī

uzrauga tos iedzīvotājus, kuri paši izmanto dronus. Policija veic pārbaudes, vai netiek pārkāpti noteikumi un vai ir iegūtas

nepieciešamās atļaujas.



https://www.vp.gov.lv/lv/jaunums/valsts-policija-liepaja-uz-udens-zemes-un-gaisa

Atgādinām, ka dronu pilotam ir nepieciešamas atļaujas, par ko plašāk var lasīt Valsts aģentūras “Civilās aviācijas aģentūra”

mājaslapā.

 


	Valsts policija Liepājā uz ūdens, zemes un gaisā

